



RPLW/4793/2024-1N



EZD RP UM BP  
Magdalena Jakoniuk (Or)  
Data rejestracji: 2024-03-19  
Data wpływu: 2024-03-19

WNIOSEK\*

Radnego Miasta Bielsk Podlaski

Bielsk Podlaski, 19.03.2024 r.  
(data)

... PAWEŁ BIERŻYN.....

(imię i nazwisko)

Radny Miasta Bielsk Podlaski

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA  
BIELSK PODLASKI

Dot.:

Podjęcia starań przez Miasto Bielsk Podlaski o otrzymanie dofinansowania z Ministerstwa Sportu na budowę lub ~~przebudowę~~ lub remont obiektów sportowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim.

TREŚĆ WNIOSKU

Składam wniosek o podjęcie przez Pana Burmistrza działań związanych z przystąpieniem Miasta Bielsk Podlaski do konkursu organizowanego przez Ministra Sportu w ramach **Programu budowy kompleksów sportowych Orlik - Edycja 2024** w celu uzyskania dofinansowania na budowę/przebudowę/remont obiektów sportowych Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim.

Program jest ogłoszony na podstawie:

1. art. 86 ust. 4 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz.U. 2023 poz. 227),
2. § 5 Rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 12 sierpnia 2019 r. w sprawie przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. poz. 1638 z późn. zm.).

#### Uzasadnienie

W grudniu 2008 r. Miasto Bielsk Podlaski podpisało umowę o dofinansowanie projektu pn. „Opracowanie dokumentacji na budowę i modernizację obiektów sportowo-rekreacyjnych na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bielsku Podlaskim”. Dokumentację sporządzono, natomiast inwestycje ujęte w dokumentacji nie zostały zrealizowane w całości. Powstało pełnowymiarowe boisko z sztuczną nawierzchnią i oświetleniem, ale duża część obiektów Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji wciąż wymaga modernizacji. Tymczasem oczekiwania w tym zakresie sportowców, kibiców i mieszkańców Bielska Podlaskiego są bardzo duże. Miasto Bielsk Podlaski powinno ubiegać się o dofinansowanie na inwestycje sportowe z różnych źródeł zewnętrznych, gdy pojawia się taka możliwość.

Chciałem poinformować, że w dniu 6 marca 2024 r. Minister Sportu podpisał Decyzję w sprawie Programu budowy kompleksów sportowych Orlik - Edycja 2024. Wstępna wysokość środków finansowych, planowana do przyznania w ramach dofinansowań w programie wynosi **225 mln zł**.

**Zgodnie z decyzją Ministra Sportu o dofinansowanie mogą ubiegać się:**

- jednostki samorządu terytorialnego, posiadające osobowość prawną i prowadzące działalność w dziedzinie kultury fizycznej,

- stowarzyszenia, fundacje i inne posiadające osobowość prawną podmioty, prowadzące działalność w zakresie kultury fizycznej,
- spółki prawa handlowego posiadające osobowość prawną, utworzone przez jednostki samorządu terytorialnego.

Z powyższego wynika, że o dofinansowanie nie może ubiegać się MOSiR, który jest jednostką budżetową. Wniosek o dofinansowanie może złożyć jedynie Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski.

Wniosek inwestycyjny należy złożyć w **okresie od 2 do 30 kwietnia 2024 r.**

Posiadamy opracowaną dokumentację oraz pozwolenie na budowę. Nie ma zatem przeszkód, aby podjąć starania o otrzymanie dotacji z Ministerstwa Sportu.

Dofinansowaniem w ramach Programu, mogą być objęte zadania inwestycyjne dotyczące:

1. obowiązkowej budowy kompleksu składającego się z:

1) **boiska piłkarskiego** o wymiarach min. 30 m x 62 m o nawierzchni z trawy syntetycznej, ogrodzonego po obwodzie ogrodzeniem o wysokości min. 4 m wraz z piłkochwyłtami o wysokości min. 6 m wzdłuż krótszych boków boiska (obszar za bramkami piłkarskimi),

2) **boiska wielofunkcyjnego** o wymiarach min. 19 m x 32 m o nawierzchni poliuretanowej, ogrodzonego po obwodzie ogrodzeniem o wysokości min. 4 m,

3) **zaplecza sanitarno-szatniowego** obejmującego magazyn sprzętu gospodarczo-sportowego, szatnie, sanitariaty, pomieszczenie gospodarza obiektu i trenera środowiskowego (dopuszcza się rezygnację z budowy zaplecza sanitarno-szatniowego w przypadku gdy budowany obiekt powstanie w bezpośrednim sąsiedztwie już istniejących pomieszczeń spełniających ww. opisane role),

4) **oświetlenia boisk i niezbędnego oświetlenia terenu wokół boisk wykonanego w technologii LED;**

5) **stojaków rowerowych**, w formie odwróconej litery "U", umożliwiających bezpieczne i wygodne przypięcie dwóch rowerów za ramę w liczbie min. 3 szt.;

2. budowy fakultatywnego obiektu sportowego, który wchodziłby w skład kompleksu, o którym mowa w pkt. 1. (np. skate park, pump track, bieżnia okrężna, prosta lub inny element infrastruktury lekkoatletycznej, sprawnościowy plac zabaw, dodatkowe boisko, kort tenisowy itp.).

Celem tego zadania jest fakultatywne uzupełnienie podstawowego zakresu rzeczowego o kolejne funkcjonalności. Ewentualna realizacja dodatkowego obiektu powinna wynikać ze zdiagnozowanych lokalnych potrzeb i być odpowiedzią na oczekiwania mieszkańców. Planowany do realizacji fakultatywny dodatkowy obiekt, nie może stanowić jedyne elementu realizowanej inwestycji.






Dofinansowanie inwestycji może wynieść:

1) **do 50%** wydatków kwalifikowanych zadania – w przypadku jego realizacji na terenie gminy, której **wskaźnik G przekracza lub jest równy 40% wskaźnika Gg,**

2) **do 70%** wydatków kwalifikowanych zadania – w przypadku jego realizacji na terenie gminy, której **wskaźnik G nie przekracza 40% wskaźnika Gg,**

Ministerstwo wymaga, aby wszystkie zadania inwestycyjne (powstałe obiekty sportowe), bez względu na to, w której grupie wyróżnionych zadań się znajdują, **muszą mieć charakter ogólnodostępny**. Dodatkowo w przypadku obiektów zewnętrznych, wnioskodawcy powinni dołożyć wszelkich starań, aby dostęp do nich, w szczególności dla dzieci i młodzieży, był nieodpłatny.

Uważam, że za każdym razem, gdy pojawi się okazja, Miasto powinno ubiegać się o dofinansowanie inwestycji zawartych w opracowanej dokumentacji projektowej. Program budowy kompleksów sportowych Orlik – Edycja 2024 niewątpliwie daje taką możliwość.

   
\_\_\_\_\_  
(podpis radnego)   
 

\*) Wniosek dotyczy rozważenia lub załatwienia określonej sprawy przez adresata.